Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

начальная общеобразовательная школа-детский сад №80 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича

ПРИКАЗ

От 31.08.2022 г.        № 195/4 -ОД
          О создании родительского контроля

         (общественного ) за организацией

          и качеством питания школьного питания.

На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12.12 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнодзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях» от 18.05.20 г., Положения о

родительском контроле организации и качества питания обучающихся и в

целях формирования здоровой нации и увеличения продолжительности

активного долголетия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля (общественного) для

осуществления действительного контроля за организацией и

качеством питания школьников, с правом их прохода на пищеблок

(при обязательном условии соблюдения требований санитарного

законодательства) в следующем составе:

Вострикова Дарья Викторовна – председатель комиссии, зам.

директор по УВР;

Члены комиссии:

Торосян Гаяне Врежевна -  представитель родительского комитета 3

класса;

Ерина Юлия Александровна – представитель родительского

комитета 4 класса;

2. Комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к организации питания в школе;

 Проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной

продукции и соответствие количества продуктов питания

поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой

продукции

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения учащимися

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока,

обеденного зала;

 Соблюдения графика работы столовой.

3. Утвердить Положение о комиссии родительского контроля

(общественного) для осуществления действительного контроля за

качеством питания школьников.

4. Результаты контроля доводить до сведения на общешкольных и

классных родительских собраниях.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ

 НОШ-ДС №80                                          Шломина Е.В

им. Павлова Н.Д

Ознакомлены:

Вострикова Д.В

Торосян Г.В

Ерина Ю.А

	C:\Users\дошк\Desktop\приказ о создании родительского контроля.docx

		Шломина Елена Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа